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whomn a $3.000 incarne would be considered
a very tidy incomie. I wouid also remind
hirn that $3,000 a year is just twice as rnuch
as eighty-three. per cent of the wage-earners
of Canada received by way of income in
1942.

Mr. FRASER (Peterborough West): I
wonder whether the minister would have to
make an arnendrnent in the second resalution
to the saine effect as the one he made in
the first ane. I should think that after the
Word "corporations" he would have to insert
the sarne arnendrnent, with respect to trustees,
and that the saine would apply to resalution 3.

Mr. ILSLEY: I amn not just clear as ta
whether it shauld be in there or not.

Mr. FRASER (Peterborough West): The
rnindster cannot. very well have it in the
first one, and not in the second one.

Mr. ILSLEY: I arn now told it is doubtfui
whether it was necessary in the, first *one.

Mr. FRASER (Peterborough West): The
minister should nat have it in one u*nless
he has it in ail three.

Mr. ILSLEY: We will look aSter that in
the bill, anyway. We will be careful about
that point when the bill is drafted.

Mr. HAN.SON (York-Sunbury): I bave
heen struggling with a problemn in connection
with incarne tax which perhaps I rnight aak
under this resolutian. I have in mind a tax-
payer with an earned incarne of $5,000 and an
investrnent incarne of $7,000. Be bas charities
arnounting ta $1,000, leaving a net incorne af
$11,000. What is bis tax, and bow much must
hie pay, under this resolution? A man fromn
the incarne tax hranch is stili struggling with.
that problern; at least I assurne hie is, because
I bave nat heard frarn hirn. Perbaps hie bas
nlot had tirne ta salve it.

Mr. ILSLEY: I do nat think it cauld be
answered right now.

Mr. HANSON (Yark-Sunbury): Perbaps
nat. Bowever, it is naw on the record and it
can be answered later. I realize it is a coin-
plicated calculatian.

Arnendrnent agreed ta.

Resolution as arnended agreed ta.

3. That the returns of incarne in respect of
the 1942 taxation year far taxpayers other than
corporations shall be due an the 30th June, 1943,
together with paymient of ane-third of thýe tax-
payer's unpaid incarne tax liability nat atherwise
provided for herein, the remaining two-thirds
ta be due and payable an the 31st December,
1943;
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Mr. BARRIS (Danfarth): I arn under the
impression that the minister indicated we
could discuss under this resolution the matter
of absenteeisrn.

*Mr. ILSLEY: I tbougbt it was ta be under
resolution 6. We are stili taking about 1942
incarne.

Mr. HARRIS (Danforth): And 1943, as
well.

Mr. ILSLEY: No; that is just the date of
payrnent. The hion. rnernber is talking about
1943 incarne when hie talks about absenteeisrn.
I do not care very rnuch, althougb we should
stick ta one or the other.

Mr. GRAYDON: It rnight be more conveni-
ent ta the hon. member for Danfortb if we
bad the discussion now.

Mr. HARRIS (Danforth): Yes, it would,
because, as a matter of fact, 1 bave occasion
ta be out of the city to-rnorrow.

Mr. ILSLEY: Ail right, we sball have tbe
discussion now.

Mr. BARRIS <Danforth): I tbank tbe coin-
rnittee, very rnuch, now that the minister has
extracted my confession as ta. wby I wish ta
go ahead witb tbe discussion now.

Mr. ILSLEY: But let us bave it understood
tbat ail of this discussion mnust take place on
resolution 3, and not part on resolution 3 and
part an resolution 6.

Mr. BARRIS (Danforth): I arn content.

The CIjAIRMAN: Then the discussion wil
take place on this resolution. Yesterday 1
was called upan ta rnake a ruling, and ta point
out that the anus really rests upon individual
members in the committee for following tbe
rules of the cornmittee. I know that once an
agreernent is arrived at, bon. rnerners will
abide by it. I shall appiy the effect of this
understanding, just as I would any rule in
cornrittee; and I know bion. members wil
support me in tbat procedure.

Mr. BARRIS (Danfortb): Already the
matter of absenteeisrn, one of great concern
ta industrial life in Canada, one which sbould
be a matter of great conéern in aur war effort,
and wbich bas a bearing on taxation, bas been
placed an the record. I bave rnade the state-
ment definitely that tbe rate of taxation of
ernplayees who work full tirne, and wbo want
ta work overtime, could be reduced, provided
the taxation were spread over the wbole field
of those earning more tban the costs of sut»
sistence. The hase could be spread andi tbeý
rate reduced. I gave a few examples, andi this
evening I shall give one rno- example.


